
Quinta­Feira, 09 de Fevereiro de 2023 ­ Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO 

 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 002-2/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 328/2022 

DISPENSA DA LICITAÇÃO N° 008/2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da 
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 
CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de 
Bom Jesus da Serra, Bahia. 
 
CONTRATADA: NEUMA GONÇALVES FERNANDES, cadastrada no CPF sob n° 554.709.635-00, 
residente na Rua José Francisco Ventura de Matos, nº 95, Centro, CEP 45.263-000, cidade de Bom 
Jesus da Serra – Bahia, CEP 45.263-000. 
 
OBJETO: Prorrogação da Vigência do Contrato Administrativo nº 002-2/2022 cujo objeto é a 
Locação de imóvel para funcionamento da Sede do Conselho Tutelar, visando atender as 
demandas do município de Bom Jesus da Serra, Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  
20002 - Secretaria Municipal Administração e Planejamento 
 
DESPESA ORÇAMENTÁRIA:  
3390360000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
 
VALOR DO TERMO: R$ 500,00 (quinhentos reais). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93 
 
DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2022 
 
PRAZO DO TERMO ADITIVO: 01 de fevereiro de 2023. 
 



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397

DECRETO 002

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 145.000,00 ///CENTO E QUARENTA E
CINCO MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 259,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE21002

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2025

145.000,00NC : 02010001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

145.000,00Soma da Unidade:

Total: 145.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE21002

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2025

145.000,00NC : 02010001OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

145.000,00Soma da Unidade:

Total: 145.000,00

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 1 de Fevereiro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2023042417] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 1



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397

DECRETO 002

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 15.000,00 ///QUINZE MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 259,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO23001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EDUCACIONAIS2033

15.000,00NC : 02030001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

15.000,00Soma da Unidade:

Total: 15.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO23001

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DA EDUCAÇÃO1015

15.000,00NC : 02030001MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

15.000,00Soma da Unidade:

Total: 15.000,00

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 3 de Fevereiro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2023042417] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 1



Quinta­Feira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 397

DECRETO 002

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 222.000,00 ///DUZENTOS E VINTE E
DOIS MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 259,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDEB23002

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E FUNDAMENTAL - FUNDEB 30%8890

50.000,00NC : 02090001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

40.000,00NC : 02090002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

40.000,00NC : 02090003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

72.000,00NC : 02090004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

20.000,00NC : 02090005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1540.0000

222.000,00Soma da Unidade:

Total: 222.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE TRANSPORTE20004

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTES2083

40.000,00NC : 02090003MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

40.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA20007

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA2055

50.000,00NC : 02090001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

40.000,00NC : 02090002MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

90.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO23001

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2030

72.000,00NC : 02090004PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1553.0000

20.000,00NC : 02090005PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1553.0000

92.000,00Soma da Unidade:

Total: 222.000,00

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 9 de Fevereiro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2023042417] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 1


		2023-02-09T14:48:51-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




